
Acuerdo de 4 de abril, nombrando Consul de de Nicaragua  en 
San Francisco de Califórnia,a don J. A. Godoy. 

EL GOBIERNO: 
Considerando conveniente acreditar una persona en San 

Francisco de California que cuide de los intereses de la 
República i en atencion á que el señor don José Anto-
nio Godoy reune las cualidades indispensables para desem-
peñar este cargo; en uso de sus facultades, 

ACUERDA: 
—Nombrase Cónsul de Nicaragua en San  Francis

co de California al señor don J. A. Godoy. 
2: —En consecuencia las autoridades de la República 

le guardarán las consideracion. correspondientes á su ca-
rácter --Comuniquese—Casa de Gobierno —Granada, abril 4 
de 186'7 — Guzman. 

http://enriquebolanos.org/

